

# Euskal literatur sorkuntza: 1999an argitaratutako liburuen zerrenda

Juan Luis ZABALA

## Oharrak:

- 1.- Parentesi artean ageri den data *Euskaldunon Egunkaria*-n liburuaren berri eman zenekoa da. Ezer aipatzen ez denean, *Kultura* sailean eman zen liburuaren berri; gainerakoetan, zehaztuta dago zein sailetan eman zen berria; D.A.dioenean, aipamena Durangoko Azokako gehigarrian egina dela adierazi nahi da. *Nafarkaria*-ko aipameneren berri ez da ematen.
- 2.- (\*): Idazleak erdaraz idatzia izan arren beste ezein hizkuntzatan baino lehen euskaraz argitaratutako liburua.
- 3.- Testu zahar, berrargitalpen, bilduma eta antologiaren sailean ez da liburuaren aurreko argitalpenaren agortzearen ondoriozko berrargitalpen arrunten berri ematen.
- 4.- Litekeena da aipatutako liburuetakoz batzuk, *Saiakera*, *kazetaritza* eta beste sailean aipatuak batik bat, ez izatea berez, *stricto sensu*, literatur sorkuntzakotzat jotzeko modukoak, eta litekeena da, halaber, literatur sorkuntzatik hemen aipatutako batzuk baino gertuago dauden beste liburu batzuk kanpoan geratu izana. Mugak ez baltira beti oso garbi ageri.
- 5.- Aurreko urteetako zerrendetan agertzen ez ziren hainbat argitalpenen berri ematen da aurtengoan, zerrendan izatea egoki izango delakoan: Tene Mujika lehiaketako Ipuin sarituen bilduma eta *Jakin* aldizkaria adibidez.

6.- Zerrenda hau ez da oso-oseoa, literatur sorkuntzako hainbat liburu-  
ruren alpamenak falta dira: hainbat lehiaketatako lan saridunak  
biltzen dituzten liburu kolektiboak, saiakeratzaletzako moduko  
doktorego tesi batzuk, herri edo eskualde jakin batean baino  
zabaldurik ez diren liburuak, zabalkunde eta promozio eska-  
sekoak...

### 1. Eleberria

- BARANDIARAN, Bizente: *Tratabideak*. OIartzun, Sendoa, 1999  
(1999-XII-8 D.A.).
- CANO, Harkaitz: *Pasaia blues*. Zarautz, Susa, 1999 (1999-XI-25).
- ERZILLA, Manu: *Ez*. Irun, Alberdania, 1999 (1999-V-27).
- ETXEBERRIA, Hasier: *Arrainak ura baino*. Donostia, Kutxa Fundazioa,  
1999 (1999-VI-2; 1999-X-17).
- ITURRIAGA, Unai: *Berandu da gelditzeko*. Zarautz, Susa, 1999  
(1999-IV-23; 1999-V-6 *Barkatu, ama gehigarrian*; 1999-VI-9  
*Ikasmendi gehigarrian*).
- IZAGIRRE, Koldo: *Agirre zaharraren kartzelaldi berriak*. Donostia, El-  
karlanean, 1999 (1999-IV-22; 1999-V-30).
- LANDART, Daniel: *Anaiaren azken hitzak*. Donostia, Elkarlanean,  
1999 (1999-III-26; 1999-III-31).
- LUGARESARETI, Joseba Imanol: *24 ordu euskal ekologiaren ara-  
zoetan*. Legutio, Infomart, 1999 (1999-IV-4).
- MENDIGUREN, Iñaki: *Ilunkerako xuxurlak*. Donostia, Kutxa Fundazioa,  
1999 (1999-XI-1).
- MONTOIA, Xabier: *Hezur gabeko hilak*. Zarautz, Susa, 1999. (1999-  
X-22; 1999-X-23 *Begia gehigarrian*).
- MUJIKA IRAOLA, Inazio: *Gerezi denbora*. Irun, Alberdania, 1999.  
(1999-X-29).
- OÑEDERRA, Lourdes: *Eta emakumeari sugeak esan zion*. Donostia,  
Erein, 1999 (1999-XII-5 D.A.).
- TXILLARDEGI: *Putzu*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-VI-5; 1999-  
VI-19).

## 2. Ipuina

- ARRETXE, Jon: *Ostiralak*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-XI-30).
- ASKOREN ARTEAN: *Tene Lehiaketa* 1999. Donostia, Debako Udala Elkarlanean, 1999 (1999-VI-9).
- BELMONTE, Joxe: *Amodio zoroak*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-III-13).
- CANO, Harkaitz: *Jon Mirandek balada idazten du Jim Morrisonen omenez*. Gastelz, Arabako Foru Aldundia, 1999.
- CILLERO, Javi: *Hoollywood eta biok*. Irun, Alberdania, 1999 (1999-VI-16).
- GAZTELUMENDI, Jon: *Haizea mindu gabe*. Zarautz, Susa, 1999 (1999-V-27; 1999-VI-27).
- HARANBURU ALTUNA, Luis: *Bestiario bat*. Alegia, Hiria, 1999 (1999-XI-23; 1999-XII-7 D.A.).
- IRAZABALBEITIA, Inaki: *Ipuin deslatak*. Bilbao, Gero-Mensajero, 1999 (1999-XII-3 D.A.).
- MARKULETA, Gerardo - ZALDUA, Iban: *Ipuin euskaldunak*. Donostia, Erein, 1999 (1999-IV-21).
- MORILLO, Fernando: *Gudaoste ametsak*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 1999 (1999-I-24; 2000-I-30).
- MUGURUZA, Jabi: *Laura kanpoan da*. Donostia, Erein, 1999 (1999-VI-4).
- OTAMENDI, Jose Luis: *Euri kontuak*. Zarautz, Susa, 1999. (1999-X-22).
- REKALDE, Paddy: *Whiskey koloreko gauak*. Tafalla, Txalaparta, 1999 (1999-XI-10; 1999-XI-24).
- RIUS, Felipe: *Bi argazki eta hainbat polaroid*. Iruñea, Pamiela, 1999 (1999-XI-25).
- TXILIKU (Jesus Mari Olaizola): *Hontzaren orduak*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-II-27).

### 3. Poesia

- AIASTUI, Jon: *Mongo nor. Oñati, Potxo argitalzuloa*, 1999 (1999-VIII-5 *Barkatu, ama gehigarrian*).
- ASKOREN ARTEAN: *Hatsaren poema, Olerki bilduma* 1999. Senpere, Hata elkarte, 1999; apallatzailea: Auxtin Zamora (1999-III-18).
- DIAZ LOPEZ, Isabel: *Ontzi iluna*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 1999 (1999-X-17).
- ETXEBERRIA GARRO, Martin: *Katiluaren ipurdia*. Irun, Alberdania, 1999 (1999-X-29; 1999-XI-26).
- EZKIAGA, Patxi: *Udazkenerako hamar kantu*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 1999 (1999-XI-1).
- KALTZADA, Pili: *Ur-tximeletak*. Donostia, Erein, 1999 (1999-III-25).
- MARKULETA, Gerardo: *Hauta-lanerako poemategia*. Donostia, Erein, 1999 (1999-XII-7 D.A.).
- OTXOTEKO, Pello: *Haraindiko begiradaren bila*. Donostia, Bermingham, 1999.
- PADRON, Jose Luis: *Ibaia euri-erasotan bezala*. Bilbao, Euskaltzaindia - BBK Fundazioa, 1999 (1999-VI-19).
- ZABALA, Miren: *Bisaia ezagunek aurkeztuko zaituzte*. Gasteiz, Arabako Foru Aldundia, 1999.

### 4. Saiakera, kazetaritza eta beste

- AGIRRE, Jose: *Jesusen argira*. Euba, Ibaizabal, 1999.
- AIZPURUA, Jexux - AIZPURUA, Jon: *Barandiaran*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-XII-8 D.A.; 1999-XII-22).
- ALBERDI, Mikel: *Zumalakarregi*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-X-9; 1999-XII-8 D.A.).
- AMONARRIZ, Kike: *Txorakikeriak 2. Umore.erre.zitala*, Argia, Lasarte-Oria, 1999 (1999-XI-26).
- AMURIZA, Xabier: *Enaz banaz*. Bilbao, Bizkalko Bertsozale Elkarte - AEK - Bertsolari Liburuak, 1999 (1999-IX-15; 1999-XI-23).
- ANDRINUA, Marcel: *Jesusekin topo*. Euba, Ibaizabal, 1999.
- ARANALDE, Joxe Mari: *Bertso kontuak*. OIartzun, Sendoa, 1999.

- ARANALDE, Joxe Mari: *Bihotzak dion hura*. Olartzun, Sendoa, 1999.
- ARANBARRI, Inigo: *Gure mendea*, Argia, Lasarte-Oria, 1999 (1999-XI-19; 2000-I-8 *Begia* gehigarrian).
- AROZENA, Eugenio: *Nemesio Etxaniz teatrozaleon gogoan*. Azpeltia, Azpeltiko Udala, 1999 (1999-XI-11).
- ARRUTI, Joseba: *Churchill*. Donostia, Elkarlanean, 1999. (1999-XI-20; 1999-XII-8 D.A.).
- ASKOREN ARTEAN: *Atxaga Baionan*. Alegia, Hiria - Egan, 1999; apalatzalea: Gillermo Etxeberria (1999-XI-23; 1999-XII-7 D.A.).
- ASKOREN ARTEAN: *Balioak, ezkon-arauak, hizkuntzak, sexualitatea, familia... gizarte desberdinetan*. Donostia, Galak, 1999.
- ASKOREN ARTEAN: *Biziaren sorrera eta eboluzioa (teoria berriak)*, Galak, 1999.
- ASKOREN ARTEAN (Jose Luis Ugarte, Tere Madinabeitia, Jesus Ugaldede): *Brinkola gogoan*, Eusko Ikaskuntza - Legazpiko Udala, Legazpi, 1999.
- ASKOREN ARTEAN: *Elgoibar dantzan*. Elgoibar, Haritz Dantza Taldea - Danobat - Elgoibarko Udala, 1999 (1999-XII-23).
- ASKOREN ARTEAN: *Errenazimentuko artearen berrikusketa*. Donostia, Eusko Ikaskuntza, 1999.
- ASKOREN ARTEAN: *Emakumea eta feminismoa*. Donostia, Galak, 1999.
- ASKOREN ARTEAN: *Europear herri antzerkia*. Donostia, Eusko Ikaskuntza, 1999.
- ASKOREN ARTEAN: *Euskal Herria digitala 1.0.*. Donostia, Galak, 1999.
- ASKOREN ARTEAN: *Euskalkien lekua literaturan*. Bilbao, Mendebalde Kultur Elkarte, 1999 (1999-VI-3).
- ASKOREN ARTEAN: *Gabriel Arestiri omenaldia. Bilbok bere seme prestuari*. Bilbao, Bidebarrieta Kulturgunea, 1999 (1999-V-25).
- ASKOREN ARTEAN (Joseba Aurkenerena, Covadonga Garcia, Jon Zelala): *Haur hizkera*. Bilbao, Gero-Mensajero, 1999.
- ASKOREN ARTEAN (Aitor Elduaen, Josu Iztueta, Ramon Olasagasti): *Hiru pauso, hiru norabide: Trilogia Eskandinavian*. Tolosa, Le-

- txukale Liburuak, 1999 (1999-XII-3 *Mundu mira* gehigarrian; 1999-XII-9 *Agenda* sailean).
- ASKOREN ARTEAN (Joseba Aurkenerena, Covadonga Garcia, Jon Zelala): *Irainka. Euskal Irainen bilduma*. Bilbao, Gero-Mensajero, 1999.
- ASKOREN ARTEAN: *Jose Otxoa Arin (1672-1743)*. Lazkao, Maizpide, 1999.
- ASKOREN ARTEAN: *Klaseak, erlijioak, generoa eta adina, gerra... gizarte desberdinetan*. Donostia, Galak, 1999.
- ASKOREN ARTEAN: *Krabelinen herriminha*. Irun, Alberdania, 1999; apallatzalea: Garikoltz Berasaluze (1999-III-30; 1999-VI-22).
- ASKOREN ARTEAN: *XX. mendeko gertaera nagusiak*. Donostia, Galak, 1999.
- ASKOREN ARTEAN: *Zientzia, teknologia eta gizartea*. Donostia, Galak, 1999.
- ASKOREN ARTEAN: 1936. *Gerra Zibila Euskal Herrian*. Andoain, Aralar, 1999 (1999-XI-6; 1999-XII-16).
- ATXA, Jesus: *Historia txiki baten harian. Jaso Ikastola*. Iruñea, Pamplena - Nafarroako Ikastolen Elkarte, 1999 (1999-X-9 *Gizartea* sailean; 1999-X-16 *Nafarroa Oinez 99* gehigarrian).
- AURKENERENA; Joseba: *Euskal sinesmen zaharrak*. Bilbao, Gero-Mensajero, 1999.
- AZKARGORTA, Xabier: *Futbolsofia*. Irun, Alberdania, 1999 (1999-XI-30; 2000-I-7).
- AZKORBEBEITIA, Aitzpea: *Joseba Sarrionandia: irakurketa proposamen bat*. Bilbao, Labayru Ikastegia -Zornotzako Udala, 1999 (1999-VI-14).
- AZURMENDI, Joxe: *Euskal Herria krisian*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-XII-17).
- BARANDIARAN, Alberto: *Iruñeko Udalaren literatur lehiaketak (1882-1928)*. Iruñea, Pamiela, 1999 (1999-VI-1).
- BEGIRISTAIN, Xanti: *Barreak eta haserreak*. Tafalla, Txalaparta, 1999 (1999-VI-3; 1999-VI-10).
- BIKILA (Joxe Iriarte): *Borrokaren gorrian*. Tafalla, Txalaparta, 1999 (1999-IX-17 *Politika* sailean).

- CALLEJA, Seve - IRUSTA, Antton: *Ipuinen tailerra*. Bilbao, Labayru Ikastegia, 1999.
- DEL TESO, Begoña: *Hiltzen nauzu goxoki*. Irun, Alberdania, 1999 (1999-XI-6).
- DIAZ NOCI, Javier - MESO, Koldo: *Komunikabideen ereduak*. Leloa, Euskal Herriko Unibertsitatea, 1999.
- ELIAS, Imanol: *Azkoitia historian zehar*. Azkoitia, Azkoitiko Udala, 1999.
- ERIZE, Xabier: *Euskaldunak eta erdaldunak Nafarroako euskararen historian*. Iruñea, Nafarroako Gobernua, 1999.
- ERKOREKA, Josu - SALMERON, Gorka: *Itsas arrantza*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 1999 (1999-II-24 *Gizartea* sailean).
- GARCIA URIBE, Iñaki: *Gorbeia gurutzearen kondaira*. Bilbao, Bizkaiko Foru Aldundia, 1999 (1999-XII-3 *Mundu mira* gehigarrian).
- GOIKOETXEA, Iñaki: *Frantzisko Xabierkoa*. Bilbao, Gero-Mensajero, 1999.
- HARANBURU ALTUNA, Luis: *Seme. Alegia, Hiria*, 1999 (1999-XI-23; 1999-XII-7 D.A.).
- IBARRA, Iñigo: *Bertsotan leitzeraz. Hiztegiak*. Iruñea, Nafarroako Bertsotze Elkarte - Nafarroako Gobernua, 1999 (1999-XII-17).
- IBARRA, Orreaga - GALLEGO, Patxi: *Nafarroan zehar euskararen ibilbidea*. Legutio - Iruñea, Infomart - Nafarroako Gobernua, 1999 (1999-XI-24 *Gizartea* sailean).
- INTXAUSTI, Joseba: *Euskal historialariak eta frantziskotarrak*. Arantzazu, Franciscalia Vasconica, 1999.
- ITURBE, Arantxa: *Ai, amal*. Irun, Alberdania, 1999 (1999-XI-5).
- ITZAINA, Mixel: *Mixel Labéguerie. Kantu berritzaile eta politika gizona*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-X-23).
- IZAGIRRE, Koldo: *Bidaiaren irakurketa eta irakurketaren bidaia*. Bilbao, BBK Fundazioa, 1999 (1999-V-6).
- IZAGIRRE, Koldo: *'Merry Christmas Panama', esan zuen heriotzak*. Andoain, Euskaldunon Egunkaria, 1999 (1999-XI-4; 1999-XI-28 *Igandeko KZ* gehigarrian; 1999-XII-2 *Politika* sailean; 1999-XII-3 D.A.).

- IZETA, Mariano: *Batzango kontuak*. Iruñea, Labayru Ikastegia - Nafarroako Gobernua, 1999 (1999-VII-24).
- LAMARCA, Iñigo: *Gay nauzu*. Irun, Alberdania, 1999 (1999-III-30).
- LASARTE, Manuel: *Uztapide gogoan*. Olartzun, Sendoa, 1999 (1999-VII-7).
- LATXAGA (Jose Maria San Sebastian): *Euskal sena*. Olartzun, Sendoa, 1999 (1999-X-19; 1999-XI-19).
- LEKUONA, Juan Mari: *Olartzungo kantutegia. Bertako herri memoria-tik*. Olartzun, Olartzungo Udala, 1999 (1999-VIII-18).
- LEKUONA, Julen: *Hautsi ez dadin katea*. Euskalerrriaren Adiskideen Elkarte, Donostia, 1999 (1999-VII-24).
- LERTXUNDI, Anjel: *Gogoa zubi*. Irun, Alberdania, 1999 (1999-XII-2).
- LOPE ORTIZ, Agurtzane: *Manex Erdozaintzi olerkaria*, Balona, Eusko Ikaskuntza, 1999 (1999-IV-6).
- MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier: *Merabearen biluzia*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-XI-13).
- MENNA, Filliberto: *Arte modernoaren ildo analitikoa* (\*itz: Maite Lope-tegi). Leloa, Euskal Herriko Unibertsitatea, 1999.
- MUJIKA, Luis Mari: *Bideko prosak: Nafarroa*. Alegia, Hiria, 1999 (1999-XI-23; 1999-XII-7 D.A.).
- MURGIL TALDEA: *Animaliak sakratuak direnean*. Donostia, Gaiak, 1999.
- MURUA URIA, Imanol: *Geronimo*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-V-12).
- OLAZIREGI, Mari Jose: *Intimismoaz haraindi: emakumezkoek idatzitako euskal literatura*. Donostia, Eusko Ikaskuntza, 1999.
- OTAEGI, Lourdes: *Bernardo Atxaga. Egilearen hitza*. Bilbao, Labayru Ikastegia - BBK Fundazioa, 1999 (1999-X-29).
- OTAEGI, Lourdes: *Joseba Sarrionandia. Marinel zaharraren patua zuen idazlea*. Bilbao, Labayru Ikastegia - Fundazioa, 1999.
- ZUBIRI, Juan Jose - PERURENA, Patziku: *Golzueta eta Aranoko hizkerak*. Iruñea, Nafarroako Gobernua - Aranoko Udala - Golzuetako Udala, 1999 (1999-III-3 Gizartea sallean).
- PRESO-EKIN ELKARTASUN KIDEAK: *Elkartasun taupadak*. Orereta-Erreterria, Ardi Beltza, 1999 (1999-XII-4 Politika sallean).



- RIUS, Felipe: *Zinema japoniarra*. Irun, Alberdania, 1999 (1999-III-24).
- ROMERO, Edu: *Postalerako luzexko*. Legutio, Infomart, 1999 (1999-XI-12 *Mundu mira* gehigarrian).
- SAIZARBITORIA, Ramon: *Euskararen alde (eta kontra)*. Irun, Alberdania, 1999 (1999-XI-28; 1999-XII-2).
- SANCHEZ ARANAZ, Fernando: *Zidorzaletasunaren eskuliburua*. Legutio, Infomart, 1999 (1999-IV-4).
- SATRUSTEGI, Jose Maria: *Sakanerri barrena. Historia, herri jakintza eta ohiturak*. Iruñea, Bierrik -Nafarroako Gobernua, 1999.
- SISTIAGUE, Martine: *ELB, Ipar Euskal Herriko laborarien oihartzuna* (\*Itz.: Eneko Bidegain. Balona, Gatuzain, 1999 (1999-XI-7 *Ekonomia* sailean)).
- SUDUPE, Jon: *Euskaldunak, liberalak eta komunitatezaleak*. Bilbao, Euskaltzaindia - BBK Fundazioa, 1999 (1999-VI-19).
- URZELAI, Pello: *Su-etenaren apustua*. Andoain, Euskaldunon Egunkaria, 1999 (1999-XI-4; 1999-XI-7 *Igandeko K2* gehigarrian; 1999-XI-12 *Politika* sailean; 1999-XI-19 *Politika* sailean; 1999-XII-3 D.A.).
- VELEZ DE MENDIZABAL, Josemari: *Mende laurdenean*. Gasteiz, Arabako Foru Aldundia, 1999 (1999-VI-15).
- ZAVALA, Antonio: *Auspoaren auspoa III*. Olartzun, Sendoa, 1999 (1999-VII-7).
- ZAVALA, Antonio: *Oiñez eta jakin miñez II*, Sendoa, Olartzin, 1999 (1999-VII-7).
- ZUAZO, Koldo: *Arabarrak euskararen herrian*. Gasteiz, Arabera - Araba Euskaraz 99, 1999 (1999-VI-9 *Gizartea* sailean).
- ZUAZO, Koldo: *Deba ibarreko euskeria*. Oñati, Gertu, 1999 (1999-XII-19).
- ZUBIZARRETA, Patxi: *Santa Maria Katedral Zaharra, berri*. Gasteiz, Arabako Foru Aldundia, 1999.
- ZULAIKA, Esther: *Ioanes Leizarragaren aditza*. Bilbao, Deustuko Unibertsitatea, 1999.

## 5. Antzerkia

- CILLERO GOIRIASTUENA, Javi: *Uztailaren 4a, Renon*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 1999 (1999-I-24; 2000-I-30).
- DEL OLMO, Juan Karlos: *Jon gurea, Parisen hatzana*. Bilbao, Euskaltzaindia - BBK Fundazioa, 1999 (1999-VI-19).
- GEREÑO, Xabier: *Bizitzaren gorabeherak*. Bilbao, Xabier Gereño, 1999 (1999-XII-7 D.A.).
- GEREÑO, Xabier: *Enpresari baten buruhaustekak*. Bilbao, Xabier Gereño, 1999 (1999-XII-7 D.A.).
- GEREÑO, Xabier: *Mark eta Mary*. Bilbao, Xabier Gereño, 1999 (1999-XII-7 D.A.).
- GEREÑO, Xabier: *Teatroa 25*. Bilbao, Xabier Gereño, 1999 (1999-XII-7 D.A.).
- GEREÑO, Xabier: *Teatroa 26*. Bilbao, Xabier Gereño, 1999 (1999-XII-7 D.A.).
- GEREÑO, Xabier: *Teatroa 27*. Bilbao, Xabier Gereño, 1999 (1999-XII-7 D.A.).
- GEREÑO, Xabier: *Teatroa 28*. Bilbao, Xabier Gereño, 1999 (1999-XII-7 D.A.).

## 6. Haur eta gazte literatura

### 6.1 Narratiba

- AÑORGA, Pello: *Pottoko tripontzia*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-XII-3 D.A.).
- ARANGUREN, Jorge: *Ibalko dama* (\*itz.: Felipe Juaristi). Donostia, Erein, 1999. (1999-XI-12; 1999-XII-3 D.A.).
- ARETZAGA, Teresa: *Beste jostuntxoia* (\*itz.: Juan Ramon Madariaga). Bilbao, Edebe-Giltza, 1999.
- ARNAL, Txabi: *Marixa poetisa*. Euba, Ibalzabal, 1999 (1999-XII-3 D.A.).
- ARRATIBEL, Joxe: *Sorginen urrezko maindirea*. Donostia, Erein, 1999 (1999-IV-20).

- ATXAGA, Bernardo: *Bambulo III. Ternuako penak*. Donostia, Erein, 1999 (1999-XII-3 D.A.; 1999-XII-21).
- AZKUE, Eduarne; *Loteria-billetea*. Bilbao, Desclée de Brouwer, 1999 (1999-XII-3 D.A.).
- BERASALUZE, Garikoitz: *Bobbyren hauspoa*. Euba, Ibalzabal, 1999 (1999-XII-3 D.A.).
- CALLEJA, Seve: *Marratzu arkume bat* (\*Itz.: Lurdes Auzmendi). Bilbao, Desclée de Brouwer, 1999.
- CALLEJA, Seve: *Musikaren plaza* (\*Itz.: Jon Suarez). Bilbao, Gero-Mensajero, 1999 (1999-XII-3 D.A.).
- DUESO, Antton: *Marimuki* (\*Itz.: Miel Anjel Elustondo). Euba, Ibalzabal, 1999 (1999-XII-3 D.A.).
- DUESO, Jose: *Paskalin kulero-zikin* (\*Itz.: Miel Anjel Elustondo). Donostia, Roger, 1999.
- ENBEITA, Jon: *Enbeitatarrak I*. Olartzun, Sendoa, 1999 (1999-XII-8 D.A.).
- ENBEITA, Jon: *Enbeitatarrak II*. Olartzun, Sendoa, 1999 (1999-XII-8 D.A.).
- EGAÑA, Andoni: *Basarri*. Olartzun, Sendoa, 1999 (1999-XII-8 D.A.).
- EGAÑA, Arrate: *Printzesa puzkertia*. Arrigorriaga, SM, 1999 (1999-III-13; 1999-III-17).
- ELORTZA, Igor: *Margolana*. Bilbao, Zubia-Alfaguara, 1999 (1999-XI-4; 1999-XII-3 D.A.).
- ESNAL, Pello: *Otsogorritxo*. Euba, Ibalzabal, 1999 (1999-XII-3 D.A.).
- ESNAL, Pello: *Salomondarrak*. Euba, Ibalzabal, 1999 (1999-XII-3 D.A.).
- ETXEBARRIA, Juan Manuel: *Eguberri eta Gabon ipuinak*. Euba, Ibalzabal, 1999.
- ETXEZARRETA, Jesus Mari: *Urruzuno*. Olartzun, Sendoa, 1999.
- GARCIA VIANA, Txema: *Bi ipuin harrigarri*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-IX-28; 1999-XII-3 D.A.).
- GARROTE, Andoni: *Iraganeko garaletan* (\*Itz.: Eduarne Azkue). Bilbao, Desclée de Brouwer, 1999.

- GORRINDO, Karlos: *Hodei artean kulunka*. Irun, Alberdania, 1999 (1999-XI-17; 1999-XII-3 D.A.).
- IGERABIDE, Juan Kruz: *Hamabi galdera pianoari*. Irun, Alberdania, 1999 (1999-XI-17; 1999-XII-3 D.A.).
- IGERABIDE, Juan Kruz: *Helena eta arrastiria*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-XII-3 D.A.).
- IGERABIDE, Juan Kruz: *Jonasen pena*. Bilbao, Aizkorri, 1999 (1999-XI-19; 1999-XII-3 D.A.).
- IGERABIDE, Juan Kruz: *Leo Ferguson*. Donostia, Erein, 1999 (1999-XI-12; 1999-XII-3 D.A.).
- IRAOLA, Rufino: *Patxi Errota, Artxanberri eta Jainkoa*. Olartzun, Sendoa, 1999.
- IRUSTA, Antton: *Han-hemengo ipuinak*. Euba, Ibaizabal, 1999 (1999-XII-3 D.A.).
- ISASI, Angel: *Sagarraren zetarra* (\*Itz.: Mari Eli Ituarte). Bilbao, Gero-Mensajero, 1999 (1999-XII-3 D.A.).
- IZAGIRRE, Koldo: *Fernandoren heriotza amezketarra*. Andoain, Bertsolari Liburuak, 1999 (1999-XII-5 D.A.).
- JUARISTI, Felipe: *Animalien inauteria*. Donostia, Erein, 1999 (1999-XI-12).
- KAZABON, Antton: *Kazkazuri*. Olartzun, Sendoa, 1999.
- KAZABON, Antton: *Xenpelar*. Olartzun, Sendoa (1999-XII-8 D.A.).
- LARTATEGI, Josu: *Balea*. Bilbao, Aizkorri, 1999 (1999-XI-19).
- LARTATEGI, Josu: *Deabruaren ipuinak*. Bilbao, Aizkorri, 1999 (1999-XI-19).
- LARTATEGI, Josu: *Galtzagorria*. Bilbao, Aizkorri, 1999 (1999-XI-19).
- LARTATEGI, Josu: *Istorio zibernetikoak*. Bilbao, Desclée de Brouwer, 1999 (1999-XII-3 D.A.).
- LARTATEGI, Josu: *Museoko hiltzailea*. Bilbao, Aizkorri, 1999 (1999-XI-19).
- LERTXUNDI, Anjel: *Nire kuleroak*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-XII-3 D.A.).
- LINAZASORO, Karlos: *Hamabi titare*. Bilbao, Aizkorri, 1999 (1999-XI-19; 1999-XII D.A.).

- LIMAZASORO, Karlos: *Oihan ttiki baina txukun batean*. Bilbao, Aizkorri, 1999 (1999-XI-19; 1999-XII-3 D.A.).
- MAKOME, Inongo VI: *Afrikako animalien batzarra* (\*Itz.: Iñaki Aristondo). Bilbao, Gero-Mensajero, 1999.
- MENDIBIL, Gontzal: *Olentzaro. Yureken ametsa*. Igorre, Keinu, 1999 (1999-XII-24).
- MENDIZABAL, Mikel: *Lasarte*. Olartzun, Sendoa, 1999 (1999-).
- MINTEGI LARRAZA, Migel Anjel: *Coca-Cola Erdi Aroan*. Euba, Ibaizabal, 1999 (1999-XII-3 D.A.).
- MORILLO, Fernando: *Bila nazatela*. Euba, Ibaizabal, 1999 (1999-XII-3 D.A.).
- MUGERTZA, Juan Luis: *Lehengo aldia*. Bilbao, Desclée de Brouwer, 1999 (1999-XII-3 D.A.).
- ORMAZABAL, Joxan: *Txorria zezenaren adar gainean*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-XII-3 D.A.).
- OTXOA, Julla: *Ilargi amandarearen ipuinak* (\*Itz.: Mari Eli Ituarte). Bilbao, Gero-Mensajero, 1999 (1999-XII-3 D.A.).
- PANTERAGORRI, Clousseau: *Zazpikotea museoan*. Bilbao, Desclée de Brouwer, 1999 (1999-XII-3 D.A.).
- PEÑAGARIKANO, Anjel Mari: *Billintx*. Olartzun, Sendoa, 1999 (1999-XII-8 D.A.).
- SAGASTIZABAL, Joxean: *Gerturik daukagu odola*. Iruñea, Pamiela, 1999 (1999-XII-2; 1999-XII-3 D.A.).
- SANTISTEBAN, Karlos: *Behin batean*. Bilbao, Aizkorri, 1999 (1999-XI-19; 1999-XII-3 D.A.).
- SANTISTEBAN, Karlos: *Eguzkia puxtarran*. Euba, Ibaizabal, 1999 (1999-XII-3 D.A.).
- SANTISTEBAN, Karlos: *Kolorezko ihesa*. Bilbao, Gero-Mensajero, 1999 (1999-XII-3 D.A.).
- SUAREZ, Jon: *Ortzadarraren kantua*. Bilbao, Aizkorri, 1999 (1999-XI-19; 1999-XII-3 D.A.).
- ZABALA, Juan Luis: *Harri barruko bihotz-borrokak*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-VI-12).
- ZUBELDIA, Iñaki: *Bizitzaren oihanean galdurik*. Euba, Ibaizabal, 1999 (1999-XII-3 D.A.).

ZUBELDIA, Iñaki: *Pako belearen bihurrikeriak*. Euba, Ibaizabal, 1999 (1999-XII-3 D.A.).

ZUBIZARRETA, Patxi: *Elur beltza*. Donostia, Erein, 1999 (1999-IV-20; 1999-V-5).

ZUBIZARRETA, Patxi: *Usoa, hegan etorritako neska*. Donostia, Erein, 1999 (1999-IV-20; 1999-V-5).

## 6.2. Poesia

AÑORGA, Pello: *Zupankapaloak*, Añorga-Mitxelena, Olartzun, 1999 (1999-XII-3 D.A.).

EGIA, Lutxo: *Kalezuloko animalien itzalak*. Iruñea, Pamplona, 1999 (1999-X-2; 1999-XI-3; 1999-XII-3 D.A.).

IGERABIDE, Juan Kruz: *Botoi bat bezala*. Bilbao, Anaya-Haritz, 1999 (1999-XII-3 D.A.).

## 6.3. Antzerkia

DIAZ ESARTE, Xabier: *Mito, mito eta kittol*. Donostia, Erein, 1999 (1999-XII-3 D.A.).

GOENAGA, Aitzpea: *Antzezten... teketen ten!*. Donostia, Erein, 1999 (1999-XII-3 D.A.).

## 7. Literatur aldizkariak

*Bazka*, 1. zenbakia. Zarautz, Estrata Liburuak, 1999 (1999-XII-7 D.A.).

*Behinola*, 1. zenbakia. Donostia, Galtzagorri, 1999 (1999-XI-24; 1999-XII-7 D.A.).

*Beterriko Liburua*, 3 eta 4. zenbakiak. Andoain, Larramendi Kultur Bazkuna, 1999.

*Egan*, 1999ko 1-2. zenbakiak. Donostia, Euskalerrriaren Adiskideen Elkarte, 1999 (1999-VII-24).

*Egan*, 1999ko 3-4. zenbakiak. Donostia, Euskalerrriaren Adiskideen Elkarte, 1999 (1999-XII-7 D.A.; 1999-XII-14).

- Enselukarrear*, 14. zenbakia. Bilbao, Deustuko Unibertsitatea, 1999 (1999-XII-15).
- Ereinkaria*, 4. zenbakia. Donostia, Erein, 1999.
- Hamaika litera*, 1. zenbakia. Elgoibar, Urruzuno Literatur Taldea, 1999 (1999-III-25, *Barkatu, ama gehigarrian*).
- Hegats*, 21-22. zenbakiak. Donostia, Euskal Idazleen Elkarte, 1999.
- Hegats*, 23-24. zenbakiak. Donostia, Euskal Idazleen Elkarte, 1999 (1999-XII-7 D.A.).
- Hegats*, 25-26. zenbakiak. Donostia, Euskal Idazleen Elkarte, 1999 (1999-X-21; 1999-XII-7 D.A.).
- Ilatz & Mintz*, 26. zenbakia. Bilbao, Labayru Ikastegia, 1999.
- Ilatz & Mintz*, 27. zenbakia. Bilbao, Labayru Ikastegia, 1999.
- Ilatz & Mintz*, 28. zenbakia. Bilbao, Labayru Ikastegia, 1999.
- Jakin*, 110. zenbakia. Donostia, Jakinzaleak, 1999 (1999-III-7).
- Jakin*, 111. zenbakia. Donostia, Jakinzaleak, 1999.
- Jakin*, 112. zenbakia. Donostia, Jakinzaleak, 1999 (1999-VII-4).
- Jakin*, 113. zenbakia. Donostia, Jakinzaleak, 1999 (1999-X-3).
- Jakin*, 114. zenbakia. Donostia, Jakinzaleak, 1999 (1999-XI-6).
- Jakin*, 115. zenbakia. Donostia, Jakinzaleak, 1999 (2000-I-16).
- Karmel*, 225. zenbakia. Markina, Euskalerriko Karmeldarrak, 1999.
- Karmel*, 226. zenbakia. Markina, Euskalerriko Karmeldarrak, 1999.
- Karmel*, 226. zenbakia. Markina, Euskalerriko Karmeldarrak, 1999.
- Karmel*, 227. zenbakia. Markina, Euskalerriko Karmeldarrak, 1999 (1999-X-19).
- Karmel*, 228. zenbakia. Markina, Euskalerriko Karmeldarrak, 1999 (1999-XII-7 D.A.).
- Txalaparta, hitzak eta ideiak*, 2. zenbakia. Tafalla, Txalaparta, 1999.
- Txalaparta, hitzak eta ideiak*, 3. zenbakia. Tafalla, Txalaparta, 1999.
- Txalaparta, hitzak eta ideiak*, 4. zenbakia. Tafalla, Txalaparta, 1999.
- Txalaparta, hitzak eta ideiak*, 5. zenbakia. Tafalla, Txalaparta, 1999 (1999-XII-29).
- Maiatz*, 32. zenbakia. Balona, Maiatz, 1999 (1999-XI-25; 1999-XII-7 D.A.).

- Ostielal*, 13. zenbakia. Ordizia, Paperzaleak elkarte, 1999 (1999-IV-8; 1999-IV-15 *Barkatu, ama gehigarrian*).
- Ostielal*, 14. zenbakia. Ordizia, Paperzaleak elkarte, 1999 (1999-VII-7).
- Ostielal*, 15. zenbakia. Ordizia, Paperzaleak elkarte, 1999 (1999-X-13; 1999-XII-7 D.A.).
- Ostielal*, 16. zenbakia. Ordizia, Paperzaleak elkarte, 1999 (2000-I-11; 2000-I-20 *Barkatu, ama gehigarrian*).
- Putz*, 1. zenbakia. Arrasate, Apocalifting Elkarte, 1999 (1999-XII-7 D.A.; 2000-I-20 *Barkatu, ama gehigarrian*).
- Vladimir*, 11, 12 eta 13. zenbakiak. Zarautz, Vladimir Brigadak, 1999 (1999-III-25 *Barkatu, ama gehigarrian*; 2000-I-6 *Barkatu, ama gehigarrian*).
- Zubizabal*, 1. zenbakia. Zarautz, Olerti Etxea, 1999 (1999-VII-9 *Iritzia sailean*).
- Zubizabal*, 2. zenbakia. Zarautz, Olerti Etxea, 1999.

## 8. Testu zahar, berrargitalpen, bilduma eta antologiak

- AÑORGA, Pello: *Pottoko*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-XII-3 D.A.).
- AÑORGA, Pello: *Pottokoren usainak*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-XII-3 D.A.).
- ARANA, Jose Inazio: *Egunaria*. Donostia, Euskaltzaindia, 1999; apallatzalea: Patxi Altuna (2000-II-23; 2000-II-25).
- ARISTI, Pako: *Miren, Garbiñe eta sorgin baten komeriak*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-XII-3 D.A.).
- ARRADOY, P. (Pierre Narbaltz): *Kattalinen gogoetak*. Donostia, Elkarlanean, 1999; apallatzalea: Piarres Charritton (1999-IV-6).
- AXULAR: *Antologia*. Euba, Ibaizabal -Kriselu, 1999; apallatzalea: Patxi Salaberri.
- CAMPION, Arturo: *Erraondoko ttuntuneroak*. Iruñea, Mintzoa, 1999.
- CANO, Harkaitz: *Bizkarrean tatuaturiko mapak*. Donostia, Elkarlanean, 1999.



- ELEXPURU, Juan Martin: *Euskal lizunkerien antologia*. Tafalla, Txalaparta, 1999 (1999-XI-27; 2000-I-25 *Agenda* sailean).
- ETXAIDE, Yon: *Joanak Joan*. Donostia, Erein, 1999.
- ETXAIDE, Yon: *Usoa Alostorreko*. Donostia, Erein, 1999 (1999-XI-12; 1999-XII-3 D.A.).
- ETXANIZ ERLE, Xabier: *Patxiki*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-XII-3 D.A.).
- ETXEBERRIA, Hasier: *Arrainak ura baino*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-XII-1).
- HIRIART, J.: *Aberriaren poemak*. Alegia, Hiria, 1999 (1999-XI-23; 1999-XII-7 D.A.).
- HIRIART, J.: *Amodiozko poemak*. Alegia, Hiria, 1999 (1999-XI-23; 1999-XII-7 D.A.).
- HIRIART, J.: *Euskal poema ederrenak*. Alegia, Hiria, 1999 (1999-XI-23; 1999-XII-7 D.A.).
- IBIÑAGABEITIA, Andima: *Andimaren idazlan hautatuak*. Donostia, Elkarlanean, 1999; apailatzalea: Pako Sodupe (1999-V-26).
- JAUTARKOL: *Jautarkolen sorta mardula*. Errearteria, Errearteriako Udala, 1999; apailatzalea: Elixabete Perez Gaztelu (1999-IX-18).
- LAFON, René: *Vasconiana*. Bilbao, Euskaltzaindia - Euskalerriko Adiskideen Elkarte, 1999; apailatzalleak: Jean Haritschelhar, Piarres Charritton (1999-II-26 *Gizartea* sailean).
- LANDA, Mariasun: *Alex*. Donostia, Erein, 1999 (1999-XII-3 D.A.).
- LANDA, Mariasun: *Iholdi*. Donostia, Erein, 1999 (1999-XII-3 D.A.).
- LANDA, Mariasun: *Izeba txikia*. Donostia, Erein, 1999 (1999-XII-3 D.A.).
- LARZABAL, Piarres: *Nere mendixkatik*. Apez bat ETako gudariez mintzo. Tafalla, Txalaparta, 1999.
- LARZABAL, Piarres: *Oroitzapenak*. Balona, Elkarlanean, 1999; apailatzalea: Piarres Charritton (1999-III-26).
- LAZKAO TXIKI: *Gertaerak eta txisteak*. Oartzun, Sendoa, 1999.
- MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier: *Joxemeren Ohelikopteroa*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-XII-3 D.A.).

- MINTEGI, Laura: *Bai... baina ez*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-X-21).
- MINTEGI, Laura: *Ilusioaren ordaina*. Donostia, Erein, 1999 (1999-III-25).
- MOGEL, Juan Antonio: *Antologia*. Euba, Ibaizabal - Kriselu, 1999; apallatzailea: Miren Caminos.
- MUJIKA IRAOLA, Inazio: *Azukrea belazeetan*. Donostia, Erein, 1999.
- PERURENA, Patziku: *Euskarak sorgindutako numeroak*. Donostia, Erein, 1999.
- SAINT-PIERRE, Jean: *14eko Gerla Handia*. Donostia, Euskal Editoreen Elkarte, 1999; apallatzailea: Piarres Charriton (99-II-19).
- SAIZARBITORIA, Ramon: *Antologia*. Euba, Ibaizabal - Kriselu, 1999; apallatzailea: Mari Jose Olaziregi.
- TAPIA PERURENA, Alexander: *Olerki-lanak*. Iruñea, Pamiela, 1999; apallatzailea: Joxemiel Bidador (1999-VI-1).
- URKIZU, Patri: *Zuberoako irri-teatroa: Astolasterrak*. Balgorri, Izpegi, 1999 (1999-IV-4).

## 9. Bertso liburuak

- AGIRRE, Joxean - MURUA, Jexux: *Joxe Agirre. Mozketaren maisua*. Andoain, Bertsolari Liburuak, 1999 (1999-XII-8 D.A).
- ALDALUR, Justina: *Ama Birjinaren bizitza*. Olartzun, Sendoa, 1999 (1999-X-19).
- ASKOREN ARTEAN: *Bapatean 98*. Donostia, Bertsozale Elkarte, 1999.
- ASKOREN ARTEAN: *Euskal Herriko Eskolarteko XI. Bertsolari Txapelketa*. Donostia, Ikastolen Elkarte, 1999.
- ASKOREN ARTEAN: *Ezkontza galdutako bertsoak (II)*. Olartzun, Sendoa, 1999; apallatzailea: Antonio Zavala.
- ASKOREN ARTEAN: *Gipuzkoako Eskolarteko 19. Bertsolari Txapelketa*. Donostia, Ikastolen Elkarte, 1999.
- ETXEARRIA, Juan Manuel: *Zeberioko kantak*. Olartzun, Sendoa, 1999.

## 10. Disko-liburuak

SARRIONANDIA, Joseba: *Hau da ene ondasun guztia*. Tafalla - Irun, Txalaparta - Eran Ozenki, 1999 (1999-X-22; 1999-XIII-1).

## 11. Komiki eta marrazki liburuak

ALVAREZ RABO: *Anal-fabetoak* (\*Itz.: anonimoa). Gasteiz, Ezten Kultur Elkarte, 1999 (2000-I-4).

ETXEBELTZ (Beñat Amestoi): *Etxebeltzkeriak (1975-1999)*. Balona, Gatzuzain, 1999 (1999-XII-17).

GARAI, Hibal - TELLERIA, Jose Ignacio: *Soo Bitxo*. Oñati, Hies Ekimena, 1999 (1999-VI-3 *Barkatu, ama gehigarrian*).

MATTIN (Iñaki Martiarena): *Moko eta Karmele*. Donostia, Irutxulo, 1999 (1999-IV-22 *Barkatu, ama gehigarrian*; 1999-IV-29; 1999-XII-17).

## 12. Internet bidez zabalduak

ASKOREN ARTEAN: *Dana lanbrotute ikustot*. Zarautz, Susa, 1999; [www.susa-literatura.com](http://www.susa-literatura.com) (1999-XI-6 *Begia* gehigarrian).

DIAZ NOCI, Javier: *Euskal kazetaritzaren historia*. Bilbao, Eusko Ikaskuntzaren Mediateka, 1999; [www.eusko-ikaskuntza.org](http://www.eusko-ikaskuntza.org) (99-I-27 *Gizartea* salleko *Jakina* gehigarrian).

PERUARENA, Mikel: *Poemak*. Zarautz, Susa, 1999; [www.susa-literatura.com](http://www.susa-literatura.com) (1999-XI-6 *Begia* gehigarrian).

**Lehen eranskina: *Euskal Liburuak 1998* zerrendari gehitzekoak**

### Poesia:

OLASO, Xabier: *Datak eta postdatak*. Donostia, Bermingham.

### Saiakera, kazetaritza eta beste

- ALTONAGA, Kepa: *Folin markesa: marraskilloak eta euskaldunak uharte galduan*. Usurbil, Elhuyar, 1998.
- ARANA, Anuntxi: *Orozko haraneko kondaira mitikoak*. Leioa, Euskal Herriko Unibertsitatea, 1998.
- ASKOREN ARTEAN (Juan Mari Beltran, Josu Walliño, Juan Luis Blanco): *Euskal Herriko soinu tresnak*. Usurbil, Elhuyar, 1998.
- DUESO, Jose: *Lamiak eta sorginak* (\*Itz.: askoren artean). Donostia, Roger, 1998.
- ERIZE, Xabier: *Nafarroako euskararen historia soziolinguistikoa*. Iruñea, Nafarroako Gobernu, 1998.
- OLASAGASTI, Ramon: *Sei arrasto Eskandinavian*. Legutio, Infomart, 1998 (1999-IV-4).
- PEILLEN, Txomin: *Herri-sendakuntza eta sendagingoa Zuberoan*. Ataun, Joxe Miel Barandiaran Fundazioa, 1998 (1999-IV-9).
- URKIZU, Patri: *Zuberoako irri-teatroa: Astolasterrak*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 1998.

### Antzerkia

- GEREÑO: Xabier: *Donato aholkularia*. Bilbao, Xabier Gereño, 1998.
- GEREÑO: Xabier: *Elurra ez da kaltegarria*. Bilbao, Xabier Gereño, 1998.
- GEREÑO: Xabier: *Greba aireportuan*. Bilbao, Xabier Gereño, 1998.
- GEREÑO: Xabier: *Herriko jaietan*. Bilbao, Xabier Gereño, 1998.
- GEREÑO: Xabier: *Teatroa 21 b*. Bilbao, Xabier Gereño, 1998.
- GEREÑO: Xabier: *Teatroa 22 b*. Bilbao, Xabier Gereño, 1998.
- GEREÑO: Xabier: *Teatroa 23*. Bilbao, Xabier Gereño, 1998.
- GEREÑO: Xabier: *Teatroa 24*. Bilbao, Xabier Gereño, 1998.

**Aldizkariak**

*Beterriko Liburua*, 1 eta 2. zenbakiak. Andoain, Larramendi Kultur Bazkuna, 1998.

*Ereinkaria*, 3. zenbakia. Donostia, Erein, 1998.

*Jakin* aldizkaria, 104, 105, 106, 107, 108 eta 109 zenbakiak. Donostia, Jakinzaleak, 1998.

*Txalaparta, hitzak eta ideiak*, 1. zenbakia. Tafalla, Txalaparta, 1998.

**Bertso liburuak**

ASKOREN ARTEAN: *Bapatean* 97. Donostia, Bertsozale Elkartea, 1998.

ASKOREN ARTEAN: *Euskal Herriko Eskolarteko Bertsolari X. Txapelketa*. Donostia, Ikastolen Elkartea, 1998.

ASKOREN ARTEAN: *Gipuzkoako Eskolarteko 18. Bertsolari Txapelketa*. Donostia, Ikastolen Elkartea, 1998.

**Disko-liburuak**

TAPIA, Joseba - IZAGIRRE, Koldo: *Apoaren edertasuna*. Soraluze, Gaztelupeko hotsak, 1998.

**Bigarren eranskina: Egunkaria-ko Liluratura saileko  
eta Begia gehigarriko kritikak 1999an zehar**

ALONSO, Jon: *Camembert helburu, Toulouse-Lautrec mende bat geroago*. Zarautz, Susa, 1998 (1999-I-30, Jose Jabier Fernandez).

ARANBARRI, Iñigo: *Harrien lauhazka*. Zarautz, Susa, 1998 (1999-III-27, Jose Jabier Fernandez).

ARISTI, Pako: *Urregilearen orduak*. Donostia, Erein, 1998 (1999-II-13, Jose Jabier Fernandez).

ARRETXE, Jon: *Oroituz*. Donostia, Elkarlanean, 1998 (1999-III-20, Jose Jabier Fernandez).

- ASKOREN ARTEAN: *Euskal idazleen ipuin erotikoak*. Tafalla, Txalaparta, 1998 (1999-IV-17, sinadura gabe).
- ASKOREN ARTEAN: *Gabriel Aresti Sariak. Bilbao Hiria ipuinak*. Bilbao, Bilbaoko Udala, 1999 (1999-XI-6, Jose Jabier Fernandez).
- ASKOREN ARTEAN: *Tene Lehiaketa 1999*. Donostia, Debako Udala - Elkarlanean, 1999 (1999-XII-4, Jose Jabier Fernandez).
- AZURMENDI, Joxe: *Teknikaren meditazioa*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 1998 (1999-V-8, Markos Zapiain).
- BALZAC, Honoré de: *Goriot Zaharra*. Euba, Ibaizabal, 1996; itzultzailea: Periko Diez de Ultzurrun (1999-X-23, Markos Zapiain).
- BELMONTE, Joxe: *Amodio zoroak*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-VI-19, Jose Jabier Fernandez).
- BORGES, Jorge Luis: *Ipuin hautatuak*. Euba, Ibaizabal, 1998; itzultzailea: Juan Garzia (1999-V-22, Jon Eugi).
- CILLERO, Javi: *Hollywood eta biok*. Irun, Alberdania, 1999 (1999-VII-3, Josu Zuberogoitia).
- EGAÑA, Andoni: *Pausoa noiz luzatu*. Irun, Alberdania, 1998 (1999-II-27, Jose Jabier Fernandez).
- ELEXPURU, Juan Martin: *Krabelina beltza*. Tafalla, Txalaparta, 1999 (1999-X-2, Jose Jabier Fernandez).
- ELOSEGI, Amaia - MUGERTZA, Esther: *Txirringaren aienean. Yurkiatik Myanmar-era*. Tafalla, Txalaparta, 1998 (1999-III-6, Antxon Gomez).
- ERZILLA, Manu: *Ez*. Irun, Alberdania, 1999 (1999-VIII-31, Jose Jabier Fernandez Altuna).
- ETXEBERRIA, Hasier: *Arrainak ura baino*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 1999 (1999-X-16, Jose Jabier Fernandez).
- GARMENDIA, Mikel: *Azoreak eta baporeak*. Bilbao, Zubia-Alfaguara, 1998 (1999-II-20, Xabier Etxaniz Erle).
- HIGHSMITH, Patricia: *Ripley trebea*. Iruñea, Igela, 1999; itzultzailea: Asun Garikano (1999-XI-27, Markos Zapiain).
- IRIGOIEN, Joan Mari: *Hautsa eta maitemina*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-V-1, Jose Jabier Fernandez).
- IZAGIRRE, Koldo: *Agirre zaharraren kartzelaldi berriak*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-VI-5, Markos Zapiain).

- IZAGIRRE, Koldo: *Euskararen historia txikia Donostian*. Zarautz, Susa, 1999 (1999-IX-25, Jose Jabier Fernandez).
- JUARISTI, Felipe: *Animalien inauteria*. Donostia, Erein, 1999 (1999-XI-20, Patxi Ezkiaga).
- LANDA, Mariasun: *Katuak bakar-bakarrik sentitzen direnean*. Bilbao, Anaya-Haritz, 1997 (1999-I-23, Xabier Etxaniz Erle).
- LANDART, Daniel: *Anaiaren azken hitzak*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-VI-12, Txus Arrieta).
- LEIBNIZ, Gottfried Wilhelm: *Metafisikako diskurtsoa*. Donostia, Jakinzaleak, 1997; itzultzaileak: Fernando Mendizabal, Joxe Azurmen-di (1999-III-13, Markos Zaplain).
- LERTXUNDI, Anjel: *Lehorreko koaderno*. Irun, Alberdania, 1998 (1999-IV-10, Jose Jabier Fernandez).
- MARTINEZ LIZARDUIKOA, Alfontso: *Euskal zibilizazioa (gure herriaren sustraien bila)*. Donostia, Gaiak, 1998 (1999-II-6, Antxon Gomez).
- MUGURUZA, Jabier: *Laura kanpoan da*. Donostia, Erein, 1999 (1999-X-10, Markos Zaplain).
- MUJIKA IRAOLA, Inazio: *Gerezi denbora*. Irun, Alberdania, 1999 (1999-XII-11 Amagola Iban).
- MURUA URIA, Imanol: *Geronimo*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-X-30, Jose Jabier Fernandez).
- MURUA URIA, Imanol: *Palestina zauritua*. Zarautz, Susa, 1998 (1999-I-16, Jose Jabier Fernandez).
- SCIASCIA, Leonardo: *Hontzaren eguna*. Euba, Ibalzabal, 1991; itzultzailea: Koldo Biguri (1999-VII-10, Jon Alonso).
- SENEKA: *Bizitzaren laburtasunaz*. Bilbao, Pentsamenduaren Klasi-koak, 1993; itzultzailea: Imanol Unzurrunzaga (1999-XII-18, Markos Zaplain).
- STEVENSON, Robert Louis: *Ballantraeko premia*. Iruñea, Igela, 1999; itzultzailea: Xabier Olarra (1999-IX-18, Jon Alonso).
- TXILIKU (Jesus Mari Olaizola): *Hontzaren orduak*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-VI-26, Jose Jabier Fernandez).
- TXILLARDEGI: *Putzu*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-VII-17, Markos Zaplain).

- URKIXO, Joanes: *Thule*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-V-15).
- VELEZ DE MENDIZABAL, Josemari: *Samurai berria*, Elkarlanean, 1998 (1999-IV-24, Jose Jabier Fernandez).
- ZABALA, Juan Luis: *Harri barruko bihotz-borrokak*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-VII-24, Xabier Etxaniz Erle).
- ZUAZO, Koldo: *Arabarrak euskararen herrian*. Gastelz, Arabera - Araba Euskaraz 99, 1999 (1999-XI-13, Antxon Gomez).
- ZUBIZARRETA, Patxi: *Atlas sentimental*. Irun, Alberdania 1998 (1999-I-9, Xabier Etxaniz Erle).
- ZWEIG, Stefan: *Xake nobela*. Irun, Alberdania, 1999; Itzultzailea: Xabier Mendiguren Bereziartu (1999-V-29, Jon Alonso).

**Hirugarren eranskina: Egunkaria-ko Liluratura saileko eta Begia gehigarriko erreseina laburrak 1999an zehar**

- ALBERDI, Mikel: *Zumalakarregi*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-X-16).
- ALDALUR, Justina: *Ama Birjinaren bizitza*. Olartzun, Sendoa, 1999 (1999-X-23).
- ALONSO, Jon: *Camembert helburu, Toulouse-Lautrec mende bat geroago*, Zarautz, 1998 (1999-I-9).
- ALONSO ERAUSKIN, Manuel: *Dragoi dantzariak*. Euba, Ibalzabal, 1998 (1999-II-27).
- ANDUAGA, Aitor: *Zientziaren hiztegia*. Donostia, Galak, 1999 (1999-X-2).
- ARANALDE, Joxe Mari: *Bertso kontuak*. Olartzun, Sendoa, 1999 (1999-XI-13).
- ARANBARRI, Inigo: *Harrien lauhazka*. Zarautz, Susa, 1998 (1999-I-23).
- ARANBURU, Fernando: *Adrellu lapurra*. Arrigorriaga, SM, 1999; Itzultzailea: Gerardo Markuleta (1999-V-29).
- ARREGI DIAZ DE HEREDIA, Rikardo: *Kartografia*. Irun, Alberdania, 1998 (1999-I-16).
- ASKOREN ARTEAN: *Bapatean 98*. Donostia, Bertsozale Elkarte, 1999 (1999-IX-25).



- ASKOREN ARTEAN: *Biziaren sorrera eta eboluzioa (teoria berriak)*. Donostia, Galak, 1999 (1999-VI-26).
- ASKOREN ARTEAN (Jose Luis Ugarte, Tere Madinabeitia, Jesus Ugalde): *Brinkola gogoan*. Legazpi, Eusko Ikaskuntza - Legazpiko Udala, 1999 (1999-IX-25).
- ASKOREN ARTEAN: *Euskalkien lekua literaturan*. Bilbao, Mendebalde Kultur Elkarte, 1999 (1999-VI-12).
- ASKOREN ARTEAN: *Gabriel Arestiri omenaldia. Bilbok bere seme prestuari*. Bilbao, Bidebarrieta Kulturgunea, 1999 (1999-VI-12).
- ASKOREN ARTEAN: *Hatsaren poema, Olerki bilduma 1999*. Senpere, Hatsa elkarte, 1999; apailatzailea: Auxtin Zamora (1999-IV-10).
- ASKOREN ARTEAN: *Hogelgarren mendeko gertaera nagusiak*. Donostia, Galak, 1999 (1999-V-22; 1999-XII-11).
- ASKOREN ARTEAN: *Irudien bidezko nire hiztegia*. Donostia, Tarttalo, 1999; itzultzailea: Joxean Eloseggi (1999-VI-12).
- ASKOREN ARTEAN: *Jose Otxoa Arin (1672-1743)*. Lazkao, Maizpide, 1999 (1999-V-8).
- ASKOREN ARTEAN: *Krabelinen herriminha*. Irun, Alberdania, 1999 (1999-IV-10).
- ASKOREN ARTEAN: *Lenarriak III*. Iruñea, Nafarroako Gobernua, 1999 (1999-X-2).
- ASKOREN ARTEAN: *Tene Lehiaketa 1999*. Donostia, Debako Udala - Elkarlanean, 1999 (1999-V-29).
- ASKOREN ARTEAN: *9808 narrazioak*. Andoain, Euskaldunon Egunkaria, 1998 (1999-II-13).
- ATXAGA, Mikel: *Gerra aurreko eta ondoko euskalgintza*. Bilbao, Sabino Arana Fundazioa, 1998 (1999-II-20).
- AURKENERENA, Joseba: *Euskal sinesmen zaharrak*. Bilbao, Gero-Mensajero, 1999 (1999-XI-20).
- AZKORBEBEITIA, Aitzpea: *Joseba Sarrionandia: irakurketa proposamen bat*. Bilbao, Labayru Ikastegia -Zornotzako Udala, 1999 (1999-VI-5).
- BARANDIARAN, Bizente: *Tratabideak*. Olartzun, Sendoa, 1999 (1999-X-30).

- BEGINISTAIN, Xanti: *Barreak eta haserreak*. Tafalla, Txalaparta, 1999 (1999-VI-19).
- BELMONTE, Joxe: *Amodio zoroak*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-III-20).
- BERGER, Peter L.: *Soziologiarako gonbitea. Ikusmolde humanistiko bat*. Leloa, Euskal Herriko Unibertsitatea, 1998; Itzultzailea: Julian Maia (1999-I-9).
- BIKILA (Joxe Iriarte): *Borrokaren gorrian*. Tafalla, Txalaparta (1999-X-2).
- BORGES, Jorge Luis: *Ipuin hautatuak*. Euba, Ibalzabal, 1998; Itzultzailea: Juan Garzia (1999-I-23).
- CALLEJA, Seve: *Musikaren plaza*. Bilbao, Gero-Mensajero, 1999; Itzultzailea: Jon Suarez (1999-XII-18).
- CASALDERREY, Fina: *Bi malko makinarengatik*. Donostia, Elkarlanean, 1999; Itzultzailea: Andres Urrutia (1999-VII-17).
- CILLERO, Javi: *Hollywood eta biok*. Irun, Alberdania, 1999 (1999-VI-26).
- ENBEITA, Jon: *Enbeitatarrak I*. Olartzun, Sendoa, 1999 (1999-X-2).
- DEFOE, Daniel: *Singleton kapitainaren ibilerak*. Bilbao, Gero-Mensajero, 1999; Itzultzailea: Kris Glass (1999-VII-24).
- DEL OLMO, Juan Karlos: *Jon gurea, Parisen hatzana*. Bilbao, Euskaltzaindia - BBK Fundazioa, 1999 (1999-IX-18).
- DEL TESO, Begoña: *Hiltzen nauzu goxoki*. Irun, Alberdania, 1999 (1999-XII-4).
- DUESO, Antton: *Paskalin kulero-zikin*. Donostia, Roger, 1999; Itzultzailea: Miel Anjel Elustondo (1999-VII-31).
- ELEXPURU, Juan Martin: *Krabelina beltza*. Tafalla, Txalaparta, 1998 (1999-I-23).
- ELOSEGI, Amaia - MUGERTZA, Esther: *Txirringaren aienean. Yurkiatik Myanmar-era*. Tafalla, Txalaparta, 1998 (1999-II-13).
- ERRASTI, Mariano: *Eguzkilore*. Arantzazu, Frantziskotar argitaletxea, 1999 (1999-X-2).
- ERZILLA, Manu: *Ez*. Irun, Alberdania, 1999 (1999-VI-5).
- ETXEBARRIA, Juan Manuel: *Zeberiko kantak*. Olartzun, Sendoa, 1999 (1999-VII-24).

- ETXEBERRIA, Hasier: *Arrainak ura baino*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 1999 (1999-V-15).
- ETXEBERRIA GARRO, Martin: *Katiluaren ipurdia*. Irun, Alberdania, 1999 (1999-XI-6).
- ETXEZARRETA, Jesus Mari: *Urruzuno*. Olartzun, Sendoa, 1999 (1999-VII-4).
- GARCIA VIANA, Txema: *Bi ipuin harrigarri*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-X-9).
- GAZTELUMENDI, Jon: *Haizea mindu gabe*. Zarautz, Susa, 1999 (1999-V-29).
- Hamaika litera* aldizkaria, 1. zenbakia. Elgoibar, Urruzuno Literatur Taldea, 1999 (1999-II-20).
- Hegats* aldizkaria, 21-22. zenbakiak. Donostia, Euskal Idazleen Elkartea, 1998 (1999-II-27).
- HIRIGARAY, Pantxo: *Beherearta*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 1998 (1999-II-20).
- IBIÑAGABEITIA, Andima: *Andimaren idazlan hautatuak*. Donostia, Elkarlanean, 1999; apallatzailea: Pako Sodupe (1999-VI-5).
- IGERABIDE, Juan Kruz: *Hamabi galdera pianoari*. Irun, Alberdania, 1999 (1999-XI-27).
- IRIGOIEN, Ana: *Frida Kahlo*. Donostia, Elkarlanean, 1998 (1999-I-16).
- IRIGOIEN, Joan Mari: *Hautsa eta maitemina*. Donostia, Elkarlanean, 1998 (1999-II-6).
- ITURBE, Arantxa: *Ai, ama!*. Irun, Alberdania, 1999 (1999-XI-20).
- ITURRIAGA, Unai: *Berandu da gelditzeko*. Zarautz, Susa, 1999 (1999-IV-23).
- IZAGIRRE, Koldo: *Agirre zaharraren kartzelaldi berriak*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-IV-22).
- IZAGIRRE, Koldo: *Fernandoren heriotza amezketarra*. Andoain, Bertsolari Liburuak, 1999 (1999-XII-18).
- Jakin* aldizkaria, 110. zenbakia. Donostia, Jakinzaleak, 1999 (1999-III-20).
- Jakin* aldizkaria, 111. zenbakia. Donostia, Jakinzaleak, 1999 (1999-V-1).

- Jakin aldizkaria, 113. zenbakia. Donostia, Jakinzaleak, 1999.
- Jakin aldizkaria, 112. zenbakia. Donostia, Jakinzaleak, 1999 (1999-VII-3).
- Jakin aldizkaria, 114. zenbakia. Donostia, Jakinzaleak, 1999 (1999-XI-13).
- Jakin aldizkaria, 115. zenbakia. Donostia, Jakinzaleak, 1999.
- JAUTARKOL: *Jautarkolen sorta mardula*. Erretereria, Erretereriako Udala, 1999 (1999-IX-18).
- JOYCE, James: *Dublindarrak*. Irun, Alberdania, 1999; Itzultzailea: Irene Aldasoro (1999-X-16).
- KADARE, Ismail: *H dosierra*. Euba, Ibaizabal, 1998; Itzultzailea: Juan Mari Arzallus, Antton Olano (1999-II-6).
- KALTZADA, Pili: *Ur-tximeletak*. Donostia, Erein, 1999 (1999-III-27).
- Karmel aldizkaria, 225. zenbakia. Markina, Euskalerriko Karmeldarrak, 1999 (1999-IV-17).
- Karmel aldizkaria, 226. zenbakia. Markina, Euskalerriko Karmeldarrak, 1999 (1999-VI-26).
- KAZABON, Antton: *Izar baten gainean*. Bilbao, Desclée de Brouwer, 1998 (1999-V-22).
- KAZABON, Antton: *Kazkazuri*. Olartzun, Sendoa, 1999 (1999-III-27).
- KEMAL, Yasar: *Zupa ezak sugea*. Tafalla, Txalaparta, 1999; Itzultzailea: Xabier Aranburu (1999-III-20).
- LAMARCA, Inigo: *Gay nauzu*. Irun, Alberdania, 1999 (1999-IV-10).
- LARTATEGI, Josu: *Deabruaren ipuinak*. Bilbao, Alzkorri, 1999 (1999-XII-11).
- LARTATEGI, Josu: *Misterioa Pirinioetan*. Bilbao, Alzkorri, 1998 (1999-III-13).
- LARZABAL, Piarres: *Nire mendixkatik. Apez bat ETAko gudariez mintzo*. Tafalla, Txalaparta, 1999 (1999-XI-27).
- LASARTE, Manuel: *Uztapide gogoan*. Olartzun, Sendoa, 1999 (1999-VII-10).
- LATXAGA (Jose Maria San Sebastian): *Euskal sena*, Olartzun, Sendoa, 1999 (1999-X-16).

- LAZKAO TXIKI: *Gertaerak eta txistak*. Olartzun, Sendoa, 1999 (1999-V-1).
- LEKUONA, Juan Mari: *Olartzungo kantutegia. Bertako herri memoria-tik*. Olartzun, Olartzungo Udala, 1999 (1999-IX-25).
- LERTXUNDI, Anjel: *Gogoazubi*. Irun, Alberdania, 1999 (1999-XII-11).
- LINAZASORO, Karlos: *Gret*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 1998 (1999-III-13).
- Maiatz aldizkaria*, 31. zenbakia. Balona, Malatz, 1998 (1999-I-30).
- MARKULETA, Gerardo - ZALDUA, Iban: *Ipuin euskaldunak*. Donostia, Erein, 1999 (1999-IV-24).
- MARX, Karl - ENGLÉS, Friedrich: *Alderdi Komunistaren Manifestua*. Donostia, Jakinzaleak, 1997; itzultzailea: Xabier Kintana (1999-II-6).
- MATTIN (Iñaki Martiarena): *Moko eta Karmele*. Donostia, Irutxulo, 1999 (1999-V-8).
- MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier: *Merabearen biluzia*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-XI-20).
- MENNA, Filberto: *Arte modernoaren ildo analitikoa*. Leloa, Euskal Herriko Unibertsitatea, 1999; itzultzailea: Maite Lopetegui (1999-VII-24).
- MINTEGI, Laura: *Ilusioaren ordaina*. Donostia, Erein, 1999 (1999-III-27).
- MOGEL, Juan Antonio: *Antologia*. Euba, Ibaizabal - Kriselu, 1999; apallatzalea: Miren Caminos (1999-III-6).
- MONTOIA, Xabier: *Hezurrik gabeko hilak*. Zarautz, Susa, 1999 (1999-XI-6).
- MUJIKA IRAOLA, Inazio: *Gerezi denbora*. Irun, Alberdania, 1999 (1999-XI-13).
- MUJIKA, Luis Mari: *Bideko prosak: Nafarroa*. Alegia, Hiria, 1999 (1999-XII-18).
- MURUA URÍA, Imanol: *Geronimo*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-V-15).
- OLAZIREGI, Mari Jose: *Euskal gazteen irakurzaletasuna. Azterketa soziologikoa*. Bergara, Bergarako Udala, 1998 (1999-III-6).

- ORMAZABAL, Joxantonio: *Txoko txiki txukuna*. Donostia, Elkarlanean, 1998 (1999-I-9).
- OSER, Fritz - ALTHOF, Wolfgang: *Autodeterminazioa. Morala*. Leioa, Euskal Herriko Unibertsitatea, 1998; Itzultzailea: Koldo Morales (1999-III-13).
- Ostiaialdizkaria, 13. zenbakia. Ordizia, Paperzaleak elkarte, 1999 (1999-IV-17).
- OTAEGLI, Lourdes: *Bernardo Atxaga. Egilearen hitza*. Bilbao, Labayru Ikastegia - BBK Fundazioa, 1999 (1999-XI-27).
- OTAMENDI, Jose Luis: *Euri kontuak*. Zarautz, Susa, 1999 (1999-X-30).
- PADRON, Jose Luis: *Ibaia euri-erasotan bezala*. Bilbao, Euskaltzaindia - BBK Fundazioa, 1999 (1999-VII-10).
- PEÑAGARIKANO, Anjel Mari: *Billintx*. Oiartzun, Sendoa, 1999 (1999-XI-6).
- SARAMAGO, Jose: *Lisboako Setioaren Historia*. Euba, Ibalzabal, 1999; Itzultzailea: Jon Alonso (1999-X-30).
- REKALDE, Paddy: *Whiskey koloreko gauak*. Tafalla, Txalaparta, 1999 (1999-XII-4).
- RIUS, Felipe: *Bi argazki eta hainbat polaroid*. Iruñea, Pamiela, 1999 (1999-XII-4).
- RIUS, Felipe: *Zinema japoniarra*. Irun, Alberdania, 1999 (1999-V-1).
- Txalaparta, hitzak eta ideiak*, 2. zenbakia. Tafalla, Txalaparta, 1999 (1999-IV-17).
- SCHILLER, Friedrich von: *Gillen Tell* (itz: Ismael Roman). Bilbao, Gero-Mensajero, 1999 (1999-VII-31).
- SUDUPE, Jon: *Euskaldunak, liberalak eta komunitatezaleak*. Bilbao, Euskaltzaindia - BBK Fundazioa, 1999 (1999-VII-17).
- THOMAS, Dylan: *Artistakume baten erretratu*. Irun, Alberdania, 1999 (1999-X-23).
- TXILIKU (Jesus Mari Olaizola): *Hontzaren orduak*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-III-6).
- VELEZ DE MENDIZABAL, Josemari: *Mende laurdenean*. Gasteiz, Arabako Foru Aldundia, 1999 (1999-VII-4).

- ZABALA, Juan Luis: *Harri barruko bihotz-borrokak*. Donostia, Elkarlanean, 1999 (1999-VI-19).
- ZAVALA, Antonio: *Auspoaren auspoa III*. Olartzun, Sendoa, 1999 (1999-VII-17).
- ZAVALA, Antonio: *Oñez eta jakin miñez II*. Olartzun, Sendoa, 1999 (1999-VII-31).
- ZUAZO, Koldo: *Arabarrak euskararen herrian*. Gastelz, Arabera - Araba Euskaraz 99, 1999 (1999-VII-10).
- ZUBELDIA, Iñaki: *Pako belearen bihurrikeriak*. Euba, Ibaizabal, 1999 (1999-IX-18).
- ZUBIZARRETA, Patxi: *Midasen eraztuna*. Donostia, Erein, 1998 (1999-II-13).
- ZUBIZARRETA, Patxi: *Santa Maria Katedral Zaharra, berri*. Gastelz, Arabako Foru Aldundia, 1999 (1999-VI-19).
- ZUBIZARRETA, Patxi: *Usoa, hegan etorritako neska*. Donostia, Erein, 1999 (1999-V-22).